
Собрание депутатов 
Увельского муниципального района Челябинской области 

(457000 Челябинская область п. Увельский, ул. Советская -  26, тел. 3-18-09)

Р Е Ш Е Н И Е Зарегистрированы изменения в уста» 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Челябинской области
09 июля 2009г. № 45

О внесении изменений и дополнений в Устав 
Увельского муниципального района

« ■> 20 (2g, г.
Государственный регистрационны
Ши

Руководствуясь Федеральным законом от 06.1 
принципах организации местного самоуправления 
основании статьи 18 Устава Увельского муниципальног

Р Е Ш А Е Т :

1. Внести в Устав Увельского муниципального района следующие изменения и 
дополнения:

1)Статью 7 изложить в следующей редакции:
« Статья 7. Муниципальные выборы.
1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Собрания, 

главы муниципального района на основе всеобщего равного и прямого избирательного 
права при тайном голосовании.

2. При проведении выборов депутатов Собрания депутатов муниципального 
района применяется смешанная избирательная система с закрытыми списками 
кандидатов, при которой 9 (девять) депутатов Собрания депутатов муниципального 
района избираются по мажоритарной избирательной системе относительного 
большинства, а 10 (десять) депутатов по пропорциональной избирательной системе с 
закрытыми списками кандидатов.

3. Выборы Елавы муниципального района проводятся по мажоритарной 
избирательной системе относительного большинства.

4. Муниципальные выборы назначаются Собранием депутатов. В случаях, 
установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются 
избирательной комиссией Увельского муниципального района или судом.

Решение о назначении муниципальных выборов должно быть принято не ранее 
чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования. При назначении 
досрочных выборов вышеуказанные сроки, а также сроки осуществления иных 
избирательных действий могут быть сокращены, но не более чем на одну треть.

5. Еарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных 
выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и 
определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным 
законом и принимаемыми в соответствии с ним законами области.



6. Итоги муниципальных выборов подлежат официальному опубликованию 
(обнародованию)».

2) Абзац 2 пункта 1 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«Собрание депутатов состоит из 19 депутатов, избираемых на муниципальных 

выборах. При проведении выборов депутатов Собрания депутатов муниципального 
района применяется смешанная избирательная система с закрытыми списками 
кандидатов, при которой 9 (девять) депутатов Собрания депутатов муниципального 
района избираются по мажоритарной избирательной системе относительного 
большинства, а 10 (десять) депутатов по пропорциональной избирательной системе с 
закрытыми списками кандидатов.».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 
законодательством.



Пронумеровано и прошито 
£_ страниц

Временно исполняющий обязанности 
начальника Управления 
Министерства юстиции 
Российской Федерации 
по Челябинском 
Ю.А. Суда]



/-Т,%yt тл? ё<сг и̂-<?
<Я {  ̂ £aj t s U ^ ' T K ' Q ,


